[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	9 сентября 2025 года
	№
	50-п

	г. Пенза

Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Сетевая компания» по индивидуальному проекту энергопринимающих устройств в многоквартирном жилом доме № 15 со встроенными нежилыми помещениями, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 58:24:0381301:7144 по адресу: Пензенская область, Пензенский район, Засечный сельсовет, село Засечное, улица Семейная, земельный участок 16 (заявитель – ООО «ЖК «Семейный-5»)
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» (с последующими изменениями), Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 (с последующими изменениями), Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФАС России от 30.06.2022 № 490/22 (с последующими изменениями), руководствуясь Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 9 сентября 2025 года № 51,       п р и к а з ы в а ю:

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Сетевая компания» по индивидуальному проекту энергопринимающих устройств в многоквартирном жилом доме № 15 со встроенными нежилыми помещениями, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 58:24:0381301:7144 по адресу: Пензенская область, Пензенский район, Засечный сельсовет, село Засечное, улица Семейная, земельный участок 16 (заявитель – ООО «ЖК «Семейный-5»), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с  9 сентября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра                                                           Д.И. Сагайдачный
Приложение к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области
от 9 сентября 2025 года  № 50-п
ПЛАТА ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ООО «СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ В МНОГОКВАРТИРНОМ ЖИЛОМ ДОМЕ № 15 СО ВСТРОЕННЫМИ НЕЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 58:24:0381301:7144 ПО АДРЕСУ: ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, ПЕНЗЕНСКИЙ РАЙОН, ЗАСЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ, СЕЛО ЗАСЕЧНОЕ, УЛИЦА СЕМЕЙНАЯ, ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК 16 (ЗАЯВИТЕЛЬ – ООО «ЖК «СЕМЕЙНЫЙ-5»)
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Плата за технологическое присоединение,

тыс.руб.

(без учета НДС)

	1
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий
	6,054

	2
	Проверка выполнения заявителем технических условий
	16,726

	3
	Расходы на выполнение мероприятий «последней мили», а также на обеспечение средствами коммерческого учета электрической энергии (мощности) согласно выданным техническим условиям
	1 345,080

	4
	Расходы на выполнение мероприятий, связанных с развитием существующей инфраструктуры
	5 459,378

	Итого плата за технологическое присоединение
	6 827,238